
STATUTÁRNÍ MĚSTO OPAVA

KUPNÍ SMLOUVA
Í1MOPP00F5K5T

uzavřená dle ustanovení § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších

předpisů,

Smluvní strany

Kupující: Statutární město Opava

Se sídlem: Horní náměstí 382/69, Město, 746 01 Opava

IČ: 00300535

DíČ: CZ00300535

Číslo účtu:

Bankovní spojeni: Česká spořitelna, a.s., pobočka Opava

Zastoupen: primátorem

ID datové schránky: 5eabx4t

dále jen „kupující“

a

Prodávající: AED Line CZ, s.r.o.

Se sídlem: Zašová 767, 756 51 Zašová

Zastoupena:

IČ: 01943243

DIČ: CZ01 943243

Kontakt:

Bankovní spojení: Fio banka, a.s.

Číslo účtu:

Zapsána: v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Ostravě pod

spisovou značkou C 56951

dále jen „prodávající"

1



li.
Základní ustanovení

1. Smluvní strany prohlašují, že údaje uvedené včl. I. této smlouvy a taktéž oprávnění k podnikání jsou
v souladu s právní skutečností v době uzavření této smlouvy. Smluvní strany se zavazují, že změny

dotčených údajů oznámí neprodleně druhé smluvní straně.

2. Smluvní strany prohlašují, že si před uzavřením smlouvy vzájemně sdělili veškeré jim známé skutkové a
právní okolnosti, které by mohly být významné ve vztahu k uzavření této smlouvy nebo k plnění této

smlouvy.

3. Smluvní strany prohlašují, že osoby podepisující tuto smlouvu jsou k tomuto úkonu oprávněny.

4. Prodávající prohlašuje, že je oprávněn k prodeji zboží, které je předmětem této smlouvy.

lil.
Předmět smlouvy a koupě

1. Předmětem této smlouvy je úprava práv a povinností smluvních stran při plnění veřejné zakázky

„Pořízení defibrilátorů a bezpečnostních schránek k vnějšímu použití pro statutární město Opava" za

podmínek sjednaných v této smlouvě popř. dalších dokumentech, na které se tato smlouva odkazuje.

2. Předmětem koupě dle této smlouvy je nákup 2 kusů automatizovaných externích defibrilátorů Liveline
AED DDU-100 (kat. č. DCF-E10-CZ) a 2 kusů venkovních schránek pro umístění AED AIVIA 210 OUT

(dále také jen „předmět koupě"). Součásti předmětu koupě je i příslušenství 2x dospělé samolepící

defibrilační elektrody, 2x baterie pro výboj na 7 let, 2x baterie 9V, 2x dětské samolepící defibrilační
elektrody, 2x transportní ochranná brašna vč. holítka a záchranářských nůžek, 2x asistent nepřímé

srdeční masáže Beaty a doklady, které se k němu vztahují a jsou potřebně k jeho převzetí a užívání.

3. Součástí předmětu plnění je i bezplatná doprava zboží do místa dodání uvedeného v článku V. této
smlouvy.

4. Prodávající se zavazuje, že kupujícímu odevzdá předmět koupě a umožní mu nabýt vlastnické právo
k němu, a kupující se zavazuje, že předmět koupě převezme a zaplatí prodávajícímu kupní cenu.

5. Smluvní strany prohlašují, že předmět smlouvy není plněním nemožným a že smlouvu uzavřely po

pečlivém zvážení všech možných důsledků.

IV.
Kupní cena a platební podmínky

1. Kupní cena se rovná ceně plnění veřejné zakázky „Pořízení defibrilátorů a bezpečnostních schránek
k vnějšímu použití pro statutární město Opava" uvedené v nabídce prodávajícího ze dne 04.10.2021 a je
sjednána ve výši 117.640 Kč bez DPH (slovy jedno sto sedmnáct tisíc šest set čtyřicet korun českých).

2. Kupní cena bez DPH je stanovena jako nejvýše přípustná a nepřekročitelná a obsahuje veškeré náklady
spojené s realizací koupě. Sazba DPH se řídí platnými právními předpisy. Prodávající není oprávněn
žádat změnu kupní ceny ze žádného důvodu.

3. Kupní cena bude zaplacena kupujícím na základě vystaveného daňového dokladu - faktury, kterou je
prodávající oprávněn vystavit až po předání a převzetí předmětu koupě kupujícím. Podkladem pro

vystavení faktury je Protokol o předání a převzetí předmětu koupě (dále jen jako „Protokol") stvrzený
oběma smluvními stranami.

4. Daňový doklad - faktura vystavená prodávajícím musí obsahovat kromě čísla smlouvy a lhůty splatnosti,
která činí 14 dnů od doručení faktury kupujícímu, také náležitosti daňového dokladu stanovené
příslušnými právními předpisy, zejména zákonem č. 235/2004 Sb. o dani z přidané hodnoty, ve znění
pozdějších předpisů, a údaje dle § 435 občanského zákoníku. V případě, že faktura nebude mít uvedené
náležitosti, kupující není povinen fakturovanou částku uhradit a nedostává se do prodlení. Bez

zbytečného odkladu, nejpozději ve lhůté splatnosti, kupující fakturu vrátí zpět prodávajícímu k doplnění.
Lhůta splatnosti počíná běžet od dojití daňového dokladu obsahujícího veškeré náležitosti.

5. Úhrada kupní ceny bude provedena bezhotovostní formou převodem na bankovní účet prodávajícího.
Obě smluvní strany se dohodly na tom, že peněžitý závazek je splněn dnem, kdy je částka připsána na

účet prodávajícího.

6, Prodávající prohlašuje, že ke dni podpisu této smlouvy správce daně nevydal podle § 106a zákona č.
235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve zněni pozdějších předpisů rozhodnutí o tom, že prodávající

2



je nespolehlivým plátcem. Pokud takové rozhodnutí správce daně vydá je prodávající povinen tuto
skutečnost neprodleně písemně oznámit kupujícímu. Smluvní strany se v této souvislosti výslovně
dohodly, že pokud bude v okamžiku uskutečněni zdanitelného plnění nebo poskytnutí úplaty správcem
daně zveřejněna způsobem umožňujícím dálkový přístup skutečnost, že prodávající je nespolehlivým
plátcem, kupující je oprávněn část ceny odpovídající dani z přidané hodnoty zaplatit přímo na účet
správce daně ve smyslu § 109a zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších
předpisů. Taková úhrada bude považována za řádné splnění dluhu kupujícího vůči prodávajícímu

7. Smluvní strany se dále výslovně dohodly, že pokud číslo účtu prodávajícího, na který bude kupující
povinen uhradit cenu díla, nebude zveřejněno způsobem umožňující dálkový přístup ve smyslu § 96
zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, je kupující oprávněn
část ceny odpovídající dani z přidané hodnoty zaplatit přímo na účet správce daně ve smyslu § 109a
zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. Taková úhrada bude
považována za řádné splnění dluhu kupujícího vůči prodávajícímu.

V.
Lhůta plnění a místo dodání

1. Prodávající je povinen dodat kupujícímu předmět koupě dle této smlouvy nejpozději do 30
kalendářních dnů od podpisu této smlouvy.

2. Místem dodání předmětu koupě je Magistrát města Opavy, Krnovská 71C, 746 01 Opava, odbor
kanceláře tajemníka, oddělení havarijního a krizového řízení.

VI.
Splnění závazku (dodání předmětu koupě)

Přechod nebezpečí

1. Ke splnění závazku prodávajícího dojde odevzdáním předmětu koupě kupujícímu v místě plnění,
převzetím kupujícím a potvrzením (podepsáním) Protokolu oběma smluvními stranami.

2. Vlastnické právo a nebezpečí škody na předmětu koupě přechází z prodávajícího na kupujícího
okamžikem odevzdání a převzetí předmětu koupě dle bodu 1. tohoto článku.

3. Pří přebírání předmětu koupě je kupující povinen předmět koupě prohlédnout za účelem zjištění vad.

VII.
Jakost, záruka a vady zboží

1 . Prodávající je povinen dodat zboží v dohodnutém množství, jakosti a provedení.

2. Jako doklad o záruce vystavuje prodávající ke každému zakoupenému zboží doklad o zakoupení se
zákonem uvedenými i jinými údaji, které jsou zapotřebí pro uplatnění záruky.

3. Prodávající poskytuje kupujícímu záruku za jakost, že předmět koupě bude po dobu záruční doby
způsobilý pro použití ke smluvenému účelu nebo že si zachová obvyklé vlastnosti. Záruční doba na
přístroj AED činí Slet, záruční doba na baterii přístroje AED činí 4 roky, záruční doba na bezpečnostní
schránky pro umístění AED činí 24 měsíců ode dne předání bezvadného předmětu koupě. Smluvní
strany se dohodly na tom, že po tutéž dobu odpovídá prodávající za vady předmětu koupě v době
jeho předání.

4. Prodávající je povinen do 30 dnů ode dne nahlášení vady vadné zboží buď opravit, nebo vyměnit za
bezvadné zboží stejných parametrů. Nesplní-li prodávající povinnost dle předchozí věty, je uplynutím
stanovené lhůty v prodlení s odstraněním vady.

5. Záruční doba začíná běžet dnem převzetí zboží kupujícím. Záruční doba se staví po dobu, po kterou
nemůže kupující zboží řádně užívat pro vady, za které nese odpovědnost prodávající. V případě
vyřízení reklamace formou výměny zboží neběží nová ihůta, ale od výměny zboží pokračuje v běhu
lhůta, jež začala běžet dnem převzetí zboží kupujícím

6. Veškeré vady zboží je kupující povinen uplatnit u prodávajícího bez zbytečného odkladu poté, kdy
vadu zjistil. Hlášení vady musí obsahovat všechny podstatné údaje pro zahájení servisní činnosti
(např. o jaké zboží se jedná, jak se vada projevuje, místo faktického umístění zboží).

3



7. V případě výměny nebo opravy v servisním středisku prodávajícího nebo autorizovaném servisním
středisku výrobce zabezpečí prodávající bezplatně dopravu vadného zboží od kupujícího do servisu a

dopravu opraveného nebo vyměněného zboží zpět ke kupujícímu.

8. Kupující poskytne pro plnění záručního servisu kompletní zakoupenou zásilku (reklamované zboží)
včetně kompletního příslušenství a následně ke zboží přiloží kopii dokladu o zakoupeném zboží.

9. Záruční servis je prováděn bezplatně s výjimkou neoprávněných požadavků na záruční servis, např.
v důsledku chyby aplikačního softwaru, příslušenství apod.

Vlil.
Porušení smluvních povinností

1. Pro případ prodlení prodávajícího s dodáním zboží kupujícímu sjednávají smluvní strany smluvní
pokutu ve výši 0,5 % z celkové kupní ceny včetně DPH za každý i započatý den prodleni, kterou je
prodávající povinen zaplatit kupujícímu.

2. Pro případ prodlení kupujícího se zaplacením dohodnuté kupní ceny sjednávají smluvní strany úrok
z prodlení ve výši stanovené občanskoprávními předpisy.

3. Pokud prodávající neodstraní vadu v případě reklamace kupujícího ve ihůtě uvedené včl. VII. této
smlouvy, je povinen zaplatit kupujícímu smluvní pokutu ve výši 500,™ Kč za každý i započatý den
prodlení, a to pro každý případ reklamace zvláště.

4. Smluvní pokuty se nezapočítávají na náhradu případné vzniklé škody, kterou lze vymáhat samostatné
vedle smluvní pokuty a v plné výši.

IX.
Zánik smlouvy

1. Tato smlouva zaniká:

a) písemnou dohodou smluvních stran,

b) jednostranným odstoupením kupujícího od smlouvy pro podstatné porušení smlouvy prodávajícím,
s tím, že podstatným porušením smlouvy prodávajícím se rozumí zejména:
• nedodání zboží ve Ihůtě plnění dle čl. V. této smlouvy,
• pokud má zboží vady, které je činí neupotřebitelným, nebo nemá vlastnosti, které si kupující

vymínil nebo o kterých ho prodávající ujistil,
• nedodržení smluvních ujednání o záruce za jakost.

2. Pro účely této smlouvy se pod pojmem „bez zbytečného odkladu" rozumí „nejpozději do 14-ti dnů“.

X.
Závěrečná ujednání

1. Práva a povinnosti vyplývající z této smlouvy, které nejsou zvlášť touto smlouvou upraveny, se řídí
příslušnými ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů.

2. Tato smlouva je uzavřena dnem, kdy ji podepíše poslední ze smluvních stran, a nabývá účinnosti
dnem jejího uveřejnění v registru smluv.

3. Změnit nebo doplnit tuto smlouvu lze jen formou písemných dodatků, které budou vzestupně
číslovány, výslovně prohlášeny za dodatek této smlouvy a podepsány oprávněnými zástupci
smluvních stran.

4. Písemnosti se považují za doručené i v případě, že kterákoliv ze smluvních stran jejich doručení
odmítne či jinak znemožní.

5. Smlouva je vyhotovena ve třech stejnopisech s platností originálu, přičemž kupující obdrží dvě a

prodávající jedno vyhotovení.

6. Doložka platnosti právního jednání dle ustanovení § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní
zřízení), ve znění pozdějších předpisů: O uzavření této smlouvy rozhodla Rada statutárního města
Opavy svým usnesením č. 3985/94/RM/21 ze dne 15.12.2021.

7. Smluvní strany se dohodly, že tato smlouva - ať už je povinné uveřejňovanou smlouvou dle zákona o

registru smluv, či nikoli - bude natrvalo uveřejněna v registru smluv, a to v celém rozsahu včetně
příslušných metadat, s výjimkou údajů o fyzických osobách, které nejsou smluvními stranami, a

kontaktních či doplňujících údajů (číslo účtu, telefonní číslo, e-maiiová adresa apod.). Uveřejnění této
smlouvy v registru smluv zajistí bez zbytečného odkladu po jejím uzavření statutární město Opava.

4



Nezajistí-ii však uveřejnění této smlouvy v registru smluv v souladu se zákonem statutární město

Opava nejpozději do 15 dnů od jejího uzavření, je uveřejnění povinna nejpozději do 30 dnů od

uzavření této smlouvy v souladu se zákonem zajistit druhá smluvní strana. Strana uveřejňující

smlouvu se zavazuje splnit podmínky pro to, aby správce registru smluv zaslal potvrzení o uveřejnění

smlouvy také druhé smluvní straně.

V Zašové dne: A

s.r.«.

fČ: 01943243 DIČ: CZ01843afj

Zašová 767, 758 5! Zašová
*420 671 116 464 E3 íní8@a9dlint.a

5


